ARTICULVS I^{us}

De institutione Ma^a de fra huius sacri

Quid sit Eucha^a sacri^u a quo & q̄n instituta?

Eucha^a fere dicitur definitio sacri^u corporis Christi sub specie
panis & vini ad spirituale aciaru refectioem
divinitus institutu. q̄ hoc definitio: ystae. Eucha^a e
yprie dicitur sacri^u nova legi quod dicitur: q̄ tunc: carth. 3.
c. 28. 29. Flor: in decreto anthonij & Lacti: c. firmid^o de
sum. Trinit^e & fide cathol: Trid. sess. 7. item de cap: cul. Marthe
de celebrac^o missaru Cap: in sacrosancti cap: in sacris de general
dist: 2. Th^o 2. q̄ 74 figuris, de qua dicitur scholasticus q̄ ip̄
versitas. Constat q̄ ad hoc sacri^u legi nō sū corpus Christi quod est
impossibile, sed q̄ visum est possibile sp̄s Eucharistias, et vere est
apud Bell. q̄ de eum. 8. quar. p̄. tom. 7. de q̄z. fact. 7. Raso
quod nisi sp̄s Eucharistia esset regeret Eucha^a nō est q̄ ip̄
p̄ia signa sensibile, adeoq. neg. patru^m si u. n. regeret corpus
et sanguis Christi nō esset regeret cibis neg. potus q̄ illud Christi Jo. 6.
Caro mea vere est cibus & sanguis meus vere est potus, q̄ mandu
cat meam carne^m & paulo superius nisi manducaveritis carne^m filij h^umi.

Conclus. 13^a Quantitas materiae quantumvis
 parva modo sit sensibilibus & facta vini & panis retine
 ut generari potest in atomis si ob parvitatem sui insensibilis
 prior p: pbat & quod vere accidit: facta materiae eaq ob
 sensibilitatem demonstrari possunt nec deficit facta in inter
 tio ut suppono pbr 2^a p: quod & tenet ut supra. Vasqu
 quomodo demonstrationem hanc materiae sensibile in hanc
 moneret ad sensu ut dicta est. Obijci: parva talis
 si iam fuerit generata in integra hostia et post modum
 separata maneret generata: & antea fuit generabi
 lis & neg: con: plus n. requirit ad productionem quae ad gen
 uationem unie aia, corpori unita sanctificandi qd facta ita
 ut & post separationem sancta maneat & si in p. sancti
 ficari & parva si est separata. Obijci: 2^o s. Tho:
 in 4^o d. 2. q. 1. in argto sed qd s. Tho:
 hoc per se et ratione quantitatis pluri supponendum alia
 conditiones qd p: materiae unie quae una est sensibi
 litas.

Conclus. 14^a non potest valere materia generata
 quibus magna sed in se tota generari licet generetur
 secundum partes vicinias. Ratio est quod in materia non
 nihil magna sunt alia partes ad se remota
 ut motus in corpore partibus, & sequens quomodo
 hoc non demonstrant qd n. quibus in motu argto inhi
 & motus motus partes quibus a motu qd licet qd qd
 argto continua mille hi quibus a me desunt. Qui tunc
 tenent hoc obijciunt si partes a se deberent a partibus
 secundum se nulla materia secundum se tota & generabilis cum nul
 ling partes a se vidantur sed secundum exteriora & qd tunc
 secundum suppositum aut prima indivisibilia & neg: p:
 Ratio est, quod partes in unum hoc casu ita sunt
 vicinae ut quomodo est qd p: vicinitatis unie possunt et
 motus satis videntur totam materiae obiectam conse
 crati.

Concl. 15^a Quamvis, ut dixi, materia de minima modo sub sensu cadat quatenus in se est generari potest valide licet si non sit. Ratio est quod ubi dicitur bibere et comedere ad quod requiritur saltem aliquam quantitatem, quis non bibere dicitur quod minutissima guttula sufficit generari, unde quod materia nimis parva generare. Moris: potest esse, sicut et ille, quod plures boni spiritus fidelium agunt.

Concl. 16^a Sequitur ad generationem valida ut generari habeat intentione determinata circa certam materiam. Ratio est quod si generatio sit practica, proposita, versatur circa singularem. Ibi tamen materia generandi debet esse determinata quod baptismi, sed huius debet esse determinata quod illius est hanc generatio vis. Quod infero quod si quis ante se res hostias, quod ille tamen vellet generare in materia generaturum nisi illas res determinat, non enim consecrabitur ad res ut illud non intendat non res tamen quod res reliqua solentur quatenus nulla sit ratio cur potius haec quam illa vel alia, aequaliter in illa intentione includantur et excludantur. Insuper tamen quod potest se tamen hinc una hostia et interim quod non generat materiam tamen tota materia sibi proposita generare generaturum in materia quod ratio est quod habuerit intentione sufficientem determinata respectu omnium ut quod voluerit generare materiam materia, quod per manus habebat, aliud est si episcopus prope resingeret intentione ad ea, quod videtur tamen non. Illa duntaxat fore generata; verum neg intentione est ita restringenda de quibus, qui generant proposita, non enim ita determinate. Quod infero tamen, quod intentione vel generare dimidia partem hostiae, nisi debet materiam quod dimidia, nihil generaturum.

Circa generationem calicis adhaerentem in suam intentione generantem debere fieri in id quod intra calicem generatur per motum unius spiritus, aliter, guttas separatas a toto tunc circa latera harentes et censeri generari.

Disti 74 1
Sed 74 2

tas; alij dicit
debere saltem
agitationem illi
has guttas ad

de for

Concl. 1
Corpus me
proleum suam
generare. Aliter
intentionem pro
fici sed factum est
pariter quod generari
dicitur, ad hoc, tamen
generari quod
pariter generari
et illud omittit
de officio. potest
tamen Evangelium
dicitur quod mille
res. quod totum
de pariter tamen. quod
miseria. Lay. calicem
Concl. 2
Sanguinis me
non fidei quod
dicitur in rem
de verba sunt
de illa verba

tas; alij docent sacerdotes intentioneprehendere debere saltem guttas vino miscendas quia p. leuem agitatem illi coniungi possunt; nota quod saltem et aë nas guttas ante oblationem studiose abstergere